آواز آ رہی ہے یہ فونو گراف سے
ڈھونڈو خدا کو دل سے نہ لاف و گراف سے
جب تک عمل نہیں ہے دل پاک و صاف سے
کتر نہیں ہے یہ مشغلہ بت کے طواف سے
باہر اگر نہیں دل مردہ غلاف سے
حاصل ہی کیا ہے جنگ و جدال و خلاف سے
(درشمین)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفضل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 28 نومبر 2015ء 15 صفر 1437 ہجری 28 نوبت 1394 شمس جلد 65-100 نمبر 270

پوری سعی کریں

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ
بصرہ العزیز فرماتے ہیں۔

تقویٰ پر چلنا، اپنے اعمال کی اصلاح کرنا،
اپنے ایمان کے معیار بلند کرنا، یہ باتیں کوئی معمولی
باتیں نہیں ہیں۔ ہم نے زمانے کے امام کو مانا ہے تو
اُس کی توقعات پر پورا اترنے کے لئے ہمیں پوری
طرح سعی و کوشش کرنی چاہئے۔